П Р О Т О К О Л
                      заседания Совета РО СРР по Ярославской области
                № 14                                                                                от  26.02.2022.
    Ярославль, ул. Силикатное шоссе,19                                          11.00
Присутствуют:  члены Совета РО Воробьёв А.В. (RV3MF), Тимофеев Н.В. (R3MD), Яковлев Н.Н. (UA3MGA),  Земляков В.И.(R2MM);   председатель Совета  МО  СРР по  городу  Ярославль Дегтярёв К.Д. (R3MAZ)     Председательствующий Воробьёв А.В.                         Секретарь Земляков В.И. Председательствующий отметил наличие кворума для заседания, предложил повестку дня:
1. О  работе в РО между заседаниями Совета РО;
2. О подготовке и принятии плана работы РО СРР на 2022 год;
3. Разное
По проекту повестки  предложений и изменений не поступило, РЕШИЛИ принять её в предложенном виде               - голосование не проводилось.

1) СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.:  кратко доложил о работе, проводимой в РО между заседаниями  Совета РО (сообщил о сборе предложений от радиолюбителей  и МО  в план работы  РО на 2022 год, выезде  RO3M в Карабиху,  об организации и ходе  сбора членских взносов СРР, участии  радиолюбителей в спортивных соревнованиях, работе сайта, «круглых столов» радиолюбителей и др.)                                     Выступили: Яковлев Н.Н., Тимофеев Н.В., Дегтярёв К.Д.                                           РЕШИЛИ: Информацию о работе  в РО СРР между заседаниями  Совета РО принять к сведению                                - голосование не проводилось. 2) СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: доложил о работе по формированию плана работы РО СРР на 2022 год. Сообщил, что проект плана подготовлен на основе предложений радиолюбителей области (и не только членов СРР), отдельных местных отделений СРР,  членов Совета РО. Обратил внимание, что перспектива планируемых мероприятий, к сожалению, вновь выпадает на сложный коронавирусный период. Предложил «пройтись» по каждому пункту плана, обсудить и сформировать итоговый его вариант.  Далее председательствующий огласил проект плана.                                                                                                       Выступили: Земляков В.И., Яковлев Н.Н., Тимофеев Н.Н., Воробьёв А.В.  РЕШИЛИ:  План работы РО СРР по Ярославской области на 2022 год принять (приложение);  при поступлении дополнительных  предложений в план оперативно рассматривать их на заседаниях Совета с участием инициаторов, в необходимых случаях организовывать их исполнение                          - голосовали единогласно.
3) В разделе «Разное» СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: сообщил, что в этом году исполняется 75 лет со дня основания первого в Ярославской области  радиоклуба. В настоящее время в плане на 2022 год эту дату планируется отметить в июне – июле.  Однако конкретных предложений и решений по программе проведения этого мероприятия, к сожалению, нет.  Пока имеются только планы общего характера – провести выезд в одно из примечательных природных мест области с работой специальной радиостанции из полевых условий, либо организации общения радиолюбителей по типу «Встречи старых друзей»,  или  ограничиться  проведением  торжественного большого общего собрания радиолюбителей с последующим общим фуршетом (возможно на выезде в любом городе области). Особо отметил, что эта юбилейная дата не СРР, а всех радиолюбителей области. В связи с этим предложил обсудить вопрос  всеми радиолюбителями на  радиолюбительских интернет- сайтах  области, проводимых «круглых столах»,  на ТЕЛЕГРАММ-канале радиолюбителей Ярославской области с возможной  организацией голосования по поступающим предложениям.                            Выступили: Тимофеев Н.В., Земляков В.И., Воробьёв А.В.            РЕШИЛИ: Имеющуюся информацию о вариантах проведения 75-летия первого радиоклуба в  Ярославской области довести до сведения радиолюбителей области,  предложить им подавать в Советы МО и  РО, на радиолюбительские сайты и другие информационные ресурсы области свои предложения по вопросу;  предложения обсудить на отдельном заседании Совета РО               - голосование не проводилось.
Председательствующий отметил, что вопросы повестки исчерпаны, поблагодарил всех за работу и закрыл заседание Совета РО СРР.

       Председательствующий                                                      А.В.Воробьёв

       Секретарь                                                                                В.И.Земляков